CXI.

fol. 93¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Curatus et capellanj chori ecclesie parrochialis burgj de Abirdenn Eternam in domino Salutem Noueritis nos cum consensu et assensu cristine meldrum vidue liberum tenementum terre subscripte habentis vtilitate ecclesie in hac parte vndeque preuisa et diligenter considerata dedisse concessisse ad feodifirmam dimisisse et hac presentj carta nostra confirmasse nostro dilecto Iohannj simsoun totam et Integram illam terram nostram anteriorem cum suis pertinentiis penitus vastam et Inhospitatam Iacentem infra dictum burgum in vico furcarum ex occidentali parte Eiusdem vicj inter terram capellanorum ecclesie Cathideralis Abir-donensis ex australi ex vna et terram quondam Iohannis myln ex boreali partibus ab altera Et comunem viam Regiam versus oriens et terram interiorem eiusdem tenementj versus Occidens TENENDAM et habendam totam et Integram dictam terram anteriorem cum suis pertinentiis prefato Iohannj heredibus suis et suis assignatis a nobis et successoribus nostris de suppremo Domino nostro rege in feodo et hereditate ac in libero burgagio Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructis et construendis Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentijs quibuscunque ad dictam terram anteriorem cum pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie Integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua

terra infra dictum burgum ad feodfirmam datur conceditur aut possidetur sine Reuocacione reclamacione aut contradiccione aliquaj nostri successorum nostrorum aut aliorum quorumcunque FACIENDO inde annuatim dictus Iohannes heredes sui aut assignati Suppremo domino nostro regj seruicium burgagium de dicta terra debitum Et consuetum quantum pertinet ad eandem Ac Reddendo annuatim dicte cristine in durante tempore vite sue vnum annum redditum octo solidorum vsualis monete scocie ad duos Annj terminos vsuales penticostes videlicet et sanctj martinj in yeme per equales porciones liberum tenementum eiusdem habentis Et post eius decessum nobis et successoribus nostris eundem annum Redditum soluendum ad duos annj terminos vsuales tantum pro omni alio seruicio seculari exaccione seu demanda que de predicta terra anteriore cum pertinentiis aliqualiter exigj poterit aut Requirj Reseruatis tamen per omnia liberis introitu et exitu ad terram anteriorem dictj tenementj tocians quociens per portas anteriores Insuper noueritis nos obligasse tenoreque presentis carte obligare et astringere dictum terram Interiorem et inhabitantes eandem ad conseruandam pefatam terram anteriorem liberam Indempnem et exoneratam de omnibus aliis annuis redditibus Imperpetuum Et nos vero dicti curatus et capellani ac successores nostri totam et Integram terram anteriorem prenotatam cum suis pertinentiis pefato Iohannj heredibus suis et suis assignatis in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In Cuius rej testimonium huic presentj carte nostre sigillum nostrum commune et sigillum honorabilis viri Iohannis Ratre vnus balliuorum dicti burgj ac datoris sasine huiusmodi terre sunt appensa Apud Abirdenn septimo die mensis Ianuarij Anno Dominj millesimo Quingentesimo quinto Coram honorabilibus et famosis viris Iohanne cullan Iacobo colisoun Duncano Colisoun henrico reid Willelmo king burgensibus Iohanne Cuk sergeando et Domino Iohanne Stirueling Notario publico

CXII.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Iohannes mair senior burgensis de abirdene Eternam in domino salutem premeditato et ad plenum intellecto quod omnes stabimus ante tribunal dominj nostri

fol. 93²

iesu christi prout in corpore gessumus siue bonum siue malum recepturi Bonum est igitur diem extremj iudicij operibus misericordie preuenire hic vt seminata in terris multiplici fructu colligere valeamus in celis Noueritis me igitur in honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie ac omnium sanctorum celestis curie pro salute anime mee anime margarete moir vxoris mee prolium nostrorum parentum et benefactorum nostrorum eorumque omnium a quibus aliqua bona minus iuste habuimus ac animarum omnium defunctorum fidelium dedisse concessisse et hac presente carta mea confirmasse Necnon tenore presentium dare concedere et hac presente carta mea confirmare discretis viris capellanis chori ecclesie parrochialis diuj nicholaij de abirdene et eorum Successoribus capellanis dicti chori Omnes et singulos annuos redditus meos subscriptos cum pertinenciis videlicet vnum annum redditum meum viginti solidorum vsualis monete regni scotie annuatim exeuntem et leuandum de vna terra burgagia cum pertinenciis Iacente ex australi parte vici nauium dicti burgi inter terram quondam Iohannis blak ex orientali ex vna et terram communitatis burgi de abirdene ex occidentali partibus ab altera Et communem viam regiam versus boream et torrentem sancte trinitatis versus austrum Ac etiam vnum annum redditum meum octo solidorum antedecte monete annuatim exeuntem et leuandum de illa terra burgagia cum pertinenciis Iacente ex occidentali parte vici furcarum dicti burgi inter terram Villelmj mathow ex boreali ex vna Et terram quondam vellelmj mill ex australi partibus ab altera Et communes vias regias versus oriens et occidens ad duos annj terminos vsuales pentecostes videlicet et sancti martini in hieme per equales duas medias portiones TENENDAS et habendas [sic] omnes et singulos dictos annuos redditus suprascriptos cum pertinenciis dictis capellanis et eorum Successoribus capituli dicti chori A me heredibus et assignatis meis de supremo domino nostro rege et suis successoribus regibus scotie in puram et perpetuam elimosinam Imperpetuum Cum omni iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione Ac cum omnibus ac alijs singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque Tam non nominatis quam nominatis ad dictos annuos redditus cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace Sine impedimento obstaculo aut reuocacione quibuscunque Quamobrem dicti capellanj et sui successores dicti capellanj chori pro

tempore celebrabunt vnum anniuersarium annuatim et imperpetuum exequias defunctorum videlicet placebo et dirige in die sabbati Immediate ante dominicam Secundum quadragesime annuatim durante vita mea Et post decessum meum in die obitus mej Ac missam de nota in dominica Immediate sequente cum missis trigintalibus per hebdomadam proximam immediate sequentem vt moris est apud altare beatissime virginis marie infra ecclesiam parrochiale diuj nicholaij de abirden fundatum pro salute anime mee et animarum omnium predictarum Insuper collector dictorum capellanorum qui pro tempore fuerit dictos annuos redditus annuatim et terminatim vt premittitur percipiet et distribuet vt sequitur videlicet preconu cum campana manuali ad circumeundum dictum oppidum nocte exequiarum ad Inuitandum populum ad deprecandum pro salute animarum predictarum duos denarios Et sacriste pro pulsatione Campanarum dicte ecclesie trina vice ad huiusmodi exequias in die sabbati prefati Et similiter in dominica Immediate sequente ad missam quatuordecim denarios Et similiter prefatus collector pro tempore tabulam honestam super monumentum meum ponet Et idem pallio siue coopertorio decenti cooperiet et luminaria cerea inueniet honeste vt decet pro quibus sibi duos solidos captabit Et annuatim in die exequiarum quatuor solidos pauperibus magis indigentibus errogabit Et reliquum huiusmodi anniuersarium videlicet viginti solidos et octo denarios dictis capellanis in die huiusmodi exequiarum pro premissis prescriptis ad manus distribuet et deliberabit Et hec omnia a dictis capellanis et collectore et suis successoribus annuatim et imperpetuum inuiolabiliter obseruabuntur vt coram summo Iudice in die extremj iudicij respondere voluerint Tantum pro omni alio seruitio secularj exactione Seu demanda que de predictis annuis redditibus cum pertinenciis aliquid exegi poterint aut requiri Et ego vero dictus Iohannes mair heredes mej et assignati omnes et singulos dictos annuos redditus suprascriptos cum pertinenciis dictis capellanis et suis successoribus capellanis dicti chori In omnibus et per omnia forma pariter et effectum vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis In Cuius rej Testimonium sigillum meum proprium vnacum mea subscriptione manualj Necnon sigillum honorabilis viri Daudis andersoun vnus balliuorum dicti burgi ac datoris sasine huiusmodi sunt appensa Apud

abirdene vicesimo sexto die mensis marcij Anno domini millesimo quingentesimo trigesimo octauo Coram prouidis et discretis viris domino roberto spark andrea waus capellanis willelmo paul Alexandro kay sergiando Et magistro Iohanne nicholsoun notario publico Cum diuersis aliis

CXIII.

fol. 94¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Curatus et capellanj chori Ecclesie parrochialis burgj de Abirdenn Eternam in Domino Salutem noueritis nos vnanimi consensu et assensu vtilitate et comodo ecclesie in hac parte vndeque preuisa et diligenter considerata dedisse concessisse ad feodifirmam dimississe et hac presentj carta nostra confirmasse honesto viro Iohannj Watsone burgensi dictj burgj totam et Integram illam terram nostram cum suis pertinentiis Iacente infra Dictum burgum in vico furcarum ex occidentali parte Eiusdem vicj inter terram capellanorum ecclesie cathederalis Abirdonensis ex australj et terram quondam Iohannis mylne ex boreali partibus ab altera et communem viam Regiam versus occidens et terram Iohannis Symsons versus oriens Cum libero introitu ad omnes portas anteriores et Interiores totiens quotiens Tenendam et habendam totam et Integram dictam terram cum suis pertinentiis prefato Iohannj et Elizabetht hay sponse sue eorumque alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis ipsius Iohannis et suis assignatis quibuscunque a nobis et Successoribus nostris de supremo domino nostro rege in feodo et hereditate ac in libero burgagio Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructis et construendis Ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque ad predictam terram cum pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie Integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia Sicut aliqua terra infra dictum burgum ad feodifirmam datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali nostrum aut successorum nostrorum seu aliorum quorumcunque FACIENDO inde annuatim dictj Iohannes et Elizabetht sponsa sua eorumque alter diutius viuens et heredes

inter ipsos legitime procreati seu procreandi quibus forte deficientibus heredes propinquiores legitimi ipsius Iohannis et suj assignatj quicunque Supremo domino nostro regj seruicium burgagium de dicta terra debitum et consuetum quantum pertinet ad eandem Ac reddendo nobis et successoribus nostris vnum annum redditum sexdecim solidorum Ac heredibus quondam Iohannis stephanj aut suis assignatis vnum annum redditum quinque Solidorum et quatuor denariorum Ac capellano perpetuo altaris beatj laurencij martiris infra ecclesiam parrochiam dicti burgj fundati vnum annum redditum sex solidorum et octo denariorum et capellano perpetuo altaris sanctj petrij infra eandem fundati per quondam bone memorie vicarium de Inuerrugy vnum annum redditum sex solidorum vsualis monete scocie ad duos annj terminos vsuales penthicoestes videlicet et Sanctj martinj in yeme per equales porciones tantum pro omni alio seruicio secularj exactione seu Demanda que de predicta terra cum pertinentiis aliquid exigi poterit aut Requirj Cum hac condicione quod prefatam terram sufficienter in tecto muris et aliis necessarijs sustentabunt Imperpetuum et distringibilem conseruabunt pro Solucione dictorum annuorum reddituum singulis annis et terminis futuris Et si deficere contigerint in Sufficiente Sustentacione aut Reparacione huiusmodi terre vt decet per visum consideracionem et mandatum nostrum aut successorum nostrorum per spacium quadraginta dierum postquam moniti fuerint aut possessor eiusdem fuerit per nos aut nostros Successores aut in solucione dictorum annuorum reddituum in toto vel in parte per spacium dimidij annj ita vt vnus terminus inciperit ante solucionem alterius termini precedentis quod absit tunc licitum erit nobis et nostris Successoribus liberum Ingressum et Introitum ad predictam terram cum pertinentiis habere et de eadem pro nostre libeto voluntatis disponere et presens carta in posterum nullius erit roboris seu effectus set cassa Inanis et Inualida in se fraude et dolo seclusis Et nos vero dicti curatus et capellanj et successores nostri totam et Integram terram prelibatam cum suis pertinentiis prefatis Iohannj et Elizabetht sponse sue eorumque alterj diucius viuentj in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis ipsius Iohannis et suis assignatis quibuscunque in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras ac possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum

xvj s v s iiii d
 vj s viij d vj s
 all sett in few
 to Androw
 Iack now per-
 tening to Ion
 robertson
 chepeltoun for
 xxvj s viij d
 because ye
 same land
 was Wast in
 a Lathraye In
 use of pay-
 ment of ye
 sindry merks

defendemus In Cuius Rej Testimonium huic presentj carte nostre Sigillum nostrum commune et Sigillum honorabilis virj Iohannis Colisone vnus balliuorum dicti burgj ac datoris Sasine huiusmodi terre sunt appensa apud Abirdene vicesimo Die mensis Iulij Anno domini millesimo Quingentesimo septimo Coram honorabilibus et famosis viris Andrea cullan preposito roberto hill magistro gavino leslie domino Iohanne reid Iohanne litistar et magistro Roberto masone capellanis patricio Adamsonne Iohanne glassinwright burgensibus Andrea nauchtj et Iohanne Cuk sergeandis Ac Domino Iohanne Stirueling Notario Publico etc

fol. 94²

CXIV.

Carta quatuor Solidorum de terra Willelmi gareauch Iacente in vico furcarum etc data per robertum blinseill ad altare sanctj Niniani infra ecclesiam parrochiale de Abirden

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Robertus blinseill burgensis burgi de Abirdene Eternam in domino Salutem No-
ueritis me in honorem dei omnipotentis gloriose virginis marie beatorum Laurencij et Ninianj et omnium sanctorum pro salute anime quondam henricj leithe animarum parentum suorum et eorum in sua fundacione contentorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse domino Iohannj leithe Capellano perpetuo dicte capellanie infra ecclesiam parrochiale beatj nicholaij de abirdene ad altare beatorum Laurentij et ninianj fundatum vnum annuum redditum quatuor solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de tota et integra terra Willelmi gareauch Iacente in vico furcarum ex orientali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis Duncansoun ex australi et terram quondam Iohannis mathesoun ex boreali Pro plenaria solucione vnus annuj redditus quatuor solidorum dicte capellanie debiti ut asseritur de terra mea in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vici inter terram alexandri logy ex boreali et communes vias regias versus austrum oriens et occidens TENENDUM et habendum totum et integrum annuum redditum antedictum cum suis pertinenciis prefato capellano et suis Successoribus capellanis dicte capellanie a me et heredibus meis in puram et perpetuam elimosinam Imperpetuum CUM omni Iure et Iuris clameo ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque AC CA-

PIENDUM et leuandum de tota et integra terra prenotata cum suis pertinenciis ad duos annj terminos vsuales penthecostes videlicet et sancti martinj in yeme per equales porciones Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus in puram et perpetuum elimosinam datur aut possidetur sine reuocacione aliquali FACIENDO inde dictus capellanus et suj Successores Diuina Suffragia pro fundatoribus dicte capellanie Tantum pro omni alio seruicio seculari exactione seu demanda que inde exigj poterit aut requirj Et Ego vero dictus robertus heredes mei et assignati totum et integrum annum redditum quatuor solidorum prenotatum cum suis pertinenciis prefato capellano et suis successoribus in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras meas contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus IN CUIUS REI testimonium huic presenti carte mee Sigillum meum et sigillum prouidi virj Andree cullan senioris vnus balliuorum eiusdem burgj ac datoris Sasine sunt appensa apud abirden vicesimo primo die mensis Octobris Anno domini millesimo quadringentesimo Nonagesimo quinto Coram hiis testibus forsy dauesone Iacobo kennerty Iuniore thoma hatmakar Iohanne fechat burgensibus Andrea naughty sergeando et domino Iohanne stirueling notario publico etc

CXV.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris Margareta craufurde relicta quondam alexandri Rede de petfodellis eternam in domino Salutem cum omnes stabimus ante tribunal dominj nostri Ihesu christi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in corpore gessimus igitur diem extremj Iudicij operibus misericordie expediens est preuenire vt seminata in terris multiplicj fructu colligamus in celis VNDE noueritis me pro Salute anime mee anime dictj quondam alexandrij rede de petfodellis parentum nostrorum benefactorum animarum eorum a quibus aliqua bona minus iuste habuimus et omnium fidelium Defunctorum in honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie beati nicholai Sanctj cristofori martiris ac omnium ciuium celestium dedisse concessisse assignasse et hac presentj carta mea confirmasse discretis et doctis viris curato et capellanis chori ecclesie parrochialis dicti burgj totum et integrum annum redditum meum viginti Solidorum

fol. 95¹Fundatio
margarete
Craufurd

vsualis monete Scocie ex meo proprio conquestu recuperatum annuatim exeuntem et leuandum de fundo tocius et integre terre interioris dauid theman aurifabri burgensis dicti burgj Iacente infra eundem in vico caustri ex australi parte eiusdem vici inter terras Richardi vricht vellelmi Rollande et quondam Iohannis Sanclare ex orientali ex vna et terram quondam Iohannis vormet ex occidentali partibus ab altera terram thome vauss versus boream extendentem in longitudine ad torrentem sancte trinitatis versus austrum TENENDUM et habendum totum et integrum dictum annum redditum cum suis pertinenciis prefato curato et capellanis ac suis successoribus curatis et capellanis dictj chori a me et heredibus meis in puram et perpetuam elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo ac cum omnibus et Singulis libertatibus Commoditatibus et asiamentis ac iustis Suis pertinenciis quibuscunque ad dictum annum redditum cum pertinenciis spectantibus Seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Ac capiendum annuatim et leuandum de tota et integra dicta terra cum pertinenciis ad duos anni terminos vsuales penticostes videlicet et sancti martinj in yeme per equales porciones et si necesse fuerit huiusmodi terram et inhabitantes eandem ac bona sua pro prefato annuo redditu ad manus proprias tocians quociens opus fuerit namare et distringere et eosdem districtos pro sue libito voluntatis disponere sine quocunque Iuris ministro Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus ecclesie infra regnum scocie datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradicione aliquali mei heredum meorum assignatorum aut aliorum quorumcunque PRO QUOQUIDEM ANNUO redditu dicti curatus et capellani ac sui Successores annuatim celebrabunt et cantabunt vnum anniuersarium ad altare sanctj cristofori martiris infra eandem situatum videlicet exequias defunctorum primo sabato die mensis marcij ac missam de nota in proxima dominica inde sequente cum ceteris missis trigentalis ut moris est per ebdomitam sequentem pro Salute anime dicti quondam alexandri rede in durante vita mea et animarum parentum meorum animarum predictarum ac omnium fidelium defunctorum INSUPER Collector eorundem capellanorum qui pro tempore fuerit preconem cum campana minore per totum burgum preire faciet in dicto die exequiarum ut incitetur populus ad deprecandum pro Salute animarum predictarum tabulam super moni-

hec terra nunc
spectat
hereditarie
Iohannj
rolland
vio martij
1606 Now
payes yerlie
this xx solidos

mentum prelibatum ponet et locabit idem pallio seu ornamento decenti operiet luminaria cerea inueniet ceteraque suffragia in consimili anniuersario apponens Ac faciendo sacristam prefate ecclesie campanas solitas et consuetas trina vice aut huiusmodi exequias ac trina vice ad magnam missam cantatam pulsare ut moris est AC SOLUENDO pro dicto anniuersario tempore celebrationis exequiarum misse cantate et aliarum missarum predictam summam annuatim curato et capellanis predictis Et post decessum meum idem curatus et capellani in die obitus mei vnam missam de nota cantabunt et celebrabunt ad altare quo me contigerit sepeliri cum ceteris missis trigentalis per ebdomitam inde sequentem ut moris est pro salute anime animarum parentum meorum benefactorum eorum a quibus aliqua bona minusiuste habuj ac omnium fidelium defunctorum annuatim singulis annis perpetuis duraturis Ac aliam missam cantabunt et celebrabunt ad predictum altare sancti cristofori in predicta dominica post obitum ipsius Alexandri rede pro Salute anime sue animarum parentum suorum benefactorum eorum a quibus aliqua bona minusiuste habuit ac omnium fidelium defunctorum tantum pro omni alio seruicio seculari exactione Seu demanda que de predicto annuo reddito cum pertinenciis aliquialiter exigi poterit aut requiri Et ego vero dicta Margareta heredes mei et assignati totum et integrum annum redditum prenotatum cum suis pertinenciis prefatis curato et capellanis ac suis successoribus curatis et capellanis dicti chori in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras ac possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus IN CUIUS rei testimonium huic presenti carte mee Sigillum meum et sigillum honorabilis viri dauid mare vnus balliuorum dicti burgi ac datoris sasine huiusmodi annui redditus domino vellelmo couper collectori ac procuratorio nomine eorundem capellanorum sunt appensa apud eundem burgum octauo die mensis Iunij anno dominj millesimo quingentesimo octauo Coram honorabilibus et famosis viris Iacobo collisoun alexandro gray caralo stewinson burgensibus dominis Iohanne reide dauide liell capellanis Normando leslie sergeando et domino Iohanne stirueling notario publico

fol. 95²

CXVI.

fol. 96¹

*Rentale siue addicio obituum et anniuersariorum per quondam bone memorie
nobiles prouidos et famosos ac discretos viros subsequentes assignatorum
Curato et capellanis ecclesie parrochialis beati nicholaij de Abirdene*

Obitus quon-
dam bone
memorie
alexandri
reid et
margarete
craufurd
sponse sue

OBITUS quondam bone memorie Alexandri Reid de petfodellis olim prepositi huius burgj qui obiit penultimo die mensis februaryj Anno dominj millesimo quingentesimo sexto Et margarete craufurd sponse sue fundatus per dictam margaretam post obitum ipsius alexandrij Quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare sanctj cristofori In dominica p̄ima post primum diem mensis marcij cum placebo et dirige in sabato precedenti et missam de nota in dominica et trigintale missarum per ebdomidam per curatum et capellanos collegij eiusdem Et collector dictorum capellanorum qui pro tempore fuerit preconem cum campana minore per totum burgum circumire faciat in dicto sabato ad deprecandum pro animabus supradictis Tabulam super monimentum situabit eidem pallio decenti cooperiet luminaria cerea Inueniet Et sacristam prefati burgj trina vice ad huiusmodi exequias et trina vice ad missam de requie cantatam pulsare faciat vt moris Insuper dicti curatus et capellani aliam missam de Nota cum ceteris missis trigintalis cantabunt et celebrabunt post decessum ipsius margarete ad altare quo contigerit ipsam sepeliri vt lacius habetur in carta foundationis ipsius margarete in folio precedenti Pro quibus dicti curatus et capellani infeodantur de vno annuo reddito vigintj solidorum de terra dauid theman aurifabri in vico Castri

Obitus Iohan-
nis wormet

Obitus quondam Bone memorie Iohannis Wormet Et Isabelle crichtone sponse sue moderne et annabelle kintor sponse sue prioris Quorum anniuersarius annuatim celebrabitur per curatum et capellanos collegij Ecclesie parrochialis beati nicholaij dictj burgj ad altare sanctj Iohannis ewangeliste in hunc modum videlicet Exequias defunctorum cum placebo et dirige in sabato post festum assumptionis gloriose virginis marie et missam de Nota in crastino cum ceteris missis priuatis per ebdomidam Et collector capellanorum preconem cum campana minore per totum burgum preire faciet in dicto sabato vt incitetur populus ad deprecandum pro animabus supradictis Tabulam super monimentum locabit et luminaria Inueniet tantum pro quo

anniuersarius infeodantur in vno crofto Iacente in territorio croftorum de futy vt habetur in carta in folio quinto precedenti

Obitus bone et famosi viri Alexandri gray et Elizibeth hay sponse sue quorum anniuersarius annuatim celebrabitur per curatum et capellanos collegij ad altare beate Barbare virginis nuper fundatum per dictum alexandrum in hunc modum videlicet exequias defunctorum cum placebo et dirige in nocte sancti Ninianj et missam De Nota in die sanctj Niniani cum ceteris missis trigintalis per ebdomidam Et collector dictorum capellanorum qui pro tempore fuerit preconem dictj burgi cum campana manuali per totum burgum circumire faciet ad deprecandum pro animabus supradictis Tabulam super monimentum locabit eidem coopertorio decenti cooperiet luminaria cerea inueniet Et sacristam prefate ecclesie campanas solitas et consuetas trina vice ad huiusmodi exequias et trina vice ad missam de Requie de Nota pulsare faciet vt moris vt lacius habetur in fundacione ipsius alexandri in isto Registro precedenti Pro infeodantur in xx s de terris in dicta carta contentis Et collector dictam summam capellanis interessentibus in dicto anniuersario persoluet et nulli alteri absenti

Obitus alexandri gray et vxoris sue

fol. 96²

Obitus quondam bone memorie Andree Murray senioris et . . . sponse sue Quorum anniuersarius annuatim celebrabitur in dominica prima post festum penthicoestes ad altare sanctj saluatoris per dictum andream fundatum in hunc modum videlicet exequias defunctorum in sabato precedenti cum placebo et dirige Et missam de nota in crastino cum trigintali missarum per ebdomidam sequentem pro salute animarum predictarum Et Collector tabulam super monimentum situabit et cooperiet pallio decenti luminaria cerea inueniet Sacristam campanas solitas et consuetas pulsare faciat preconem cum campana manuali per totum burgum circumire faciat vt incitetur populus ad deprecandum pro animabus supradictis Pro quo infeodantur in vno annuo reddito xxiiij^{or} solidorum de dimidio Rethis de furdis vt lacius habetur in fundacione sua in cista in vestibulo

Obitus andree murray senioris et vxoris sue

Obitus venerabilis viri dominj Iohannis Waus et dauid Waus fratris suj germanj quorum anniuersarius annuatim celebratur in dominica

Obitus dominj
iohannis
Waus et
dauid Waus
fratris suj
germanj

quingagesima ad altare diuj martinj in hunc modum videlicet exequie defunctorum celebrabuntur sabbato precedenti cum placebo et dirige et missam de nota in crastinum cum trigintali missarum per ebdomitam sequentem pro salute animarum predictarum in vita dicti dominj Iohannis et post decessum eius in dominica sequenti ut supra Et collector pro tempore tabulum decentem super monumentum situabit et cooperiet pallio decenti luminaria et ceram inueniet ut moris est Sacristam campanas solenniter et consuetas pulsare faciet pro quo fundantur xiiij d et preconem cum campana manuali per totum burgum circumire faciet ut incitetur populus ad orandum pro animabus supradictis pro quo fundantur duo denarij vicario curato et capellanis collegij xxij^{ti} solidi infeodantur de agris seu rudis terrarum de Inrury et de domibus cromy nunc capellanorum ut in carta plenius continetur et vult omnino idem dominus Iohannes quod distributiones fiant presentibus tantum et nichil absentibus ut ipsi in die Iudicij coram summo Iudice respondere volunt

Maissoun

Obitus venerabilis viri magistri roberti maissoun celebrabitur xviii die mensis mercij anno dominj millesimo quingentesimo vicesimo tercio in hunc modum videlicet collector pro tempore existens situabit scabellum cum sex luminaribus pro quibus habebit xvi d et soluet sacriste viij d et preconem opidi duos d Et collector soluet pre manibus capellanis collegij missam de nota de requie et triginta duas missas per ebdomitam in plenariam solutionem xvi solidorum et octo denariorum emptas per georgium bissat executorem dicti magistri roberti de terra sancti stephani pro perpetuo duraturum Iacente juxta finem vici furcarum quo itur ad forum publicum circa vicum nauium

CXVII.

fol. 97¹

Fundacio
magistri
Iohannis
Baidenaugh

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris magister Iohannes Baidenagh vicarius de gammery filius et heres quondam bone memorie Patricij baidenagh burgensis de Aberdene salutem in domino sempiternam Noueritis me in honorem dei omnipotentis beatissimeque virginis marie sancte Iohannis baptiste ac omnium sanctorum ciuium supernorum pro salute anime mee ac animarum patris et matris meorum ac pro salute anime quondam Duncanj lowdon omniumque

amicorum meorum predicessorum et successorum et animarum omnium fidelium dei defunctorum dedisse et concessisse ac presenti carta mea in puram et perpetuam elimosinam confirmasse dilectis confratribus meis curato et capellanis chori ecclesie parochialis beati nicholaij burgi de Aberdene vnum annum redditum viginti quatuor solidorum vsualis monete scocie michi debitum de terra Iohannis matelland incole dicti burgi Iacente in vico inferiori dicti burgi quo itur ad ecclesiam beati nicholaij inter terram quondam Andree murisoun ex orientali parte et terram meam propriam proximam et contiguam dicte terre Iohannis matelland descendantem ad torrentem transcurentem ex occidentali parte et communem viam regiam qua descenditur ad dictum torrentem versus partem borealem et terram Roberti kennerty versus australem partem eiusdem terre TENENDUM et habendum dictum annum redditum viginti quatuor solidorum a me heredibus meis et assignatis in puram et perpetuam elimosinam dictis curato et capellanis chori dicte ecclesie parochialis de Aberdene et suis successoribus dicti chori capellanis imperpetuum leuandum et percipiendum annuatim de predicta terra cum suis pertinenciis ad duos annj terminos vsuales penthecostes videlicet et sancti martinj in yeme per equales porciones Et si necesse fuerit pro dicto annuo reddito dictam terram cum pertinenciis namandi et distringendi tociens quociens opus fuerit et dictis capellanis videbitur expediens adeo libere quiete integre honorifice bene et in pace gaudendum et possedendum sicut aliquis annuus redditus infra Regnum scocie in perpetuam et puram elimosinam datur conceditur aut possidetur sine aliqua reuocacione reclamacione contradictione aut impedimento quouis quesito colore clam vel palam in Iudicio uel extra directe uel indirecte per me heredes meos aut assignatos aliosve quoscunque vel quemcunque nomine nostro vel ex parte nostra in contrarium aliqualiter faciendis Et pro quo quidem annuo reddito viginti quatuor solidorum Dicti curatus et capellanj ac suj successores imperpetuum tenebuntur sicut coram supremo Iudice fuerint responsuri omni ebdomida celebrare quam diu vixero vnam missam de commemoracione beatissime virginis marie ad altare sancti Iohannis baptiste situatum in dicta parochiali ecclesia beati Nicholaij cum collecta pro prosperitate et salute mea quam diu vixero prosper et incolumis in humanis Et post mortem meam et ab hoc seculo migracionem tenebuntur celebrare annuatim et imperpetuum pro salute anime mee patris et matris

meorum ac animarum omnium personarum prenotatarum ad dictum altare beati Iohannis baptiste vnum anniuersarium videlicet exequias defunctorum cum placebo et dirige in sabbato pridie ante proximam dominicam immediate precedentem solempnitatem et festiuitatem omnium sanctorum et cantari facient in ipsa dominica missam de Requiem [*sic*] eternam cum nota cum missis priuatis per capellanos dicti chori per ebdomidam sequentem Insuper collector dictorum capellanorum quj pro tempore fuerit faciet preire et circumire dictum burgum per preconem burgj cum campana manuali ad significandum populo dictum anniuersarium in crastino fore celebrandum Ac tabulam siue sedile super monimentum locabit decenti ornatu coopertum cum cereis et ceteris luminaribus sicut in similibus anniuersariis fieri solet et consuevit Et sacristam vt est moris ante inchoacionem misse de Requiem eternam cantande pulsare faciet vt christifideles ex campanarum pulsibus eo libencius conueniant pro salute anime mee et animarum omnium fidelium defunctorum oraturi tantum pro omni alio onere aut seruicio quod pro dicto annuo reddito exigi poterit aut requiri Preterea noueritis me pro salute anime mee patris ac matris meorum duncani lowdon et animarum omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea in puram et perpetuam elimosinam confirmasse dictis curato et capellanis illam terram meam Iacentem in vico inferiori dicti burgi inter terram Iohannis matelland contigue ex parte orientali et torrentem discurrentem ex occidentali parte terramque Roberti kennerty ex parte australi et communem viam regiam qua descenditur ad dictum torrentem versus partem borealem Tenendam et habendam dictam terram cum suis pertinenciis et Iuribus quibuscunque ad dictam terram spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum prefatis curato et capellanis et suis successoribus a me heredibus meis et assignatis de supremo domino nostro Rege ac in libero burgagio imperpetuum Faciendo inde dicti capellani et sui successores domino nostro Regi pro dicta terra seruicium debitum et consuetum Et reddendo inde annuatim burgensibus et communitati burgi de Aberdene sex solidos et octo denarios vsualis monete Regni scocie porporcionabiliter ad duos annj terminos vsuales tantum pro omni alio seruicio exactione vel demanda que pro dicta terra exigi poterint aut requiri Et si quid residui fuerit de firmis fructibus redditibus aut peruenientibus dicte terre annuatim hoc prefati capellani recipient ad

vsum et commodum eorundem pro oracionibus et suffragiis pro anima mea et predictorum nominatorum singulis annis imperpetuum faciendis Et ego vero predictus magister Iohannes Baidenagh heredes mei et assignati predictum annum redditum viginti quatuor solidorum et dictam terram vt prefatur in presenti carta expressatam dictis curato et capellanis ac suis successoribus contra omnes mortales Warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In cuius Rei testimonium Sigillum meum vnacum sigillo honorabilis viri Thome Waus vnus balliuorum de Aberdene ac datoris sasine dictorum annui redditus et terre venerabili viro domino dauid Waus magistro hospitalis beati Thome martiris de Aberdene collectori dictorum curati et capellanorum pro tempore et in cuius manibus dictos annum redditum et terram legitime resignauerat huic presenti carte mee sunt appensa apud Aberdene vicesima die mensis Iulij in Anno domini millesimo quingentesimo duodecimo coram hiis testibus venerabilibus et discretis viris magistro Edwardo cunnynghame Rectore de cusny magistro Dauid menzes magistro thoma chamour domino Iohanne Waus domino Willelmo philpsoun Iohanne matelland et gilberto prestoun seriando dicti burgi de Aberdene cum aliis et diuersis testibus ad premissa vocatis